

Til underudvalget vedr. rammeaftaler på socialområdet

Referat af møde i underudvalget vedr. rammeaftaler på socialområdet den 10. januar 2007

Tilstede: Gunhild Husum, Bent Ove Pedersen, Bodil Jensen, Louis Rolander, Henrik Qvist, Tove Videbæk.

Udover udvalgsmedlemmerne deltog Niels Aalund og Runa Steinfeldt (ref).

Mødet blev afholdt i Regionshuset i Viborg.

1. Godkendelse af referat fra mødet den 15. november 2006

Referatet godkendes.

2. Status på Rammeaftale 2007, herunder udmøntning af den aftalte udgiftsreduktion på institutionerne

Niels Aalund orienterede om de foreløbige overvejelser i forbindelse med udmøntningen af den aftale udgiftsreduktion på 1,2 % på de sociale institutioner.

Samlet skal Region Midtjylland finde ca. 15,3 mio. kr. Udgiftsreduktionen findes blandt andet i form af ændret ledelsesstruktur på en række institutioner og omlægning af arbejdsgange ved at indføre fælles IT-systemer.

Endvidere oplyste Niels Aalund, at Regionsrådet til februar vil få en status på det sociale område – herunder økonomi og belægning.

Blandt medlemmerne af underudvalget var der en drøftelse af udviklingstendenser på det sociale område, herunder anlægsaktiviteter. Udvalget fandt det af stor betydning, at kommunerne i forbindelse med arbejdet med rammeaftalen redegør for kommende anlægsprojekter.

3. Planlægning af bruger- og pårørendekonference

I rammeaftalen er det besluttet, at afholde en fælles bruger- og pårørendekonference.

Der var forslag om at afholde konferencen enten den 22. marts eller den 27. marts. Udvalget foretrak den 27. marts, men det aftaltes, at datoen endelig fastsættelse i samarbejde med Gunhild Husum, idet der skal rettes en forespørgsel til kommunerne mhp. en vurderingen af, om konferencen vil kollidere med andre arrangementer.

Udvalget drøftede deltagerkredsen for konferencen, herunder betydningen af at sikre de relevante bruger- og pårørendeforeninger en invitation til konferencen.

4. Aktivitets- og mødeplanlægning for 2007

Underudvalget vedr. service, kvalitet og struktur på socialområdet har på deres møde den 27. november foreslået, at der i en vis udstrækning afholdes fællesmøder med underudvalget vedrørende rammeaftaler, med det formål at drøfte fælles temaer.

Det aftaltes, at næste møde afholdes den 8. marts 2007 kl. 14.00. Mødet afholdes sammen med underudvalget vedrørende service, kvalitet og struktur på socialområdet. På dagen inviteres udvalgte bruger- og pårørendeforeninger til en drøftelse af bl.a. fremtidige samarbejdsrelationer.

Det foreslåede møde den 4. juni 2007 afholdes ikke da der denne dag er aftalt besigtigelsestur for Regionsrådet. På mødet den 8. marts aftaler de to underudvalg ny mødedato som erstatning for 4. juni.

Den 24. april 2007 kl. 8.40-16.00 afholdes konferencen 'Når sociale institutioner holder skrifte dag'. Bodil Jensen og Louis Rolander tilmeldes konferencen.

5. Eventuelt

a) Det aftaltes, at der sammen med referatet udsendes en beskrivelse af borgernes kagemuligheder på det sociale område.

b) Niels Aalund orienterede om, at der i hver region skal nedsættes et udviklingsråd som et led i kommunalreformen. Udviklingsrådet skal i perioden 2007-2010 følge udviklingen på det sociale område. Rådet sammensættes af repræsentanter for kommuner og region samt bruger- og pårørendeforeninger.

Der vil blive udarbejdet en sagsfremstilling herom til Regionsrådet mhp. at udpege repræsentant fra Region Midtjylland.